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20 vjeçare për të përkthyer Biblën në shqip nga 
gjuhët origjinale

Në datën 4 nëntor, në orën 18:30, në Qendrën Kulturore të Katedrales “Ngjallja e 
Krishtit” do të bëhet një promovim për përkthimin e Biblës në shqip nga gjuhët 
origjinale nga Shoqëria Biblike Ndërkonbfesionale
Ju ftojmë të merrni pjesë! Hyrja është falas.
* * * *
Takimi themelues për Shoqërinë Biblike Ndërkonfesionale, me pjesëmarrjen e të 
gjitha komuniteteve të krishtera të Shqipërisë, u mbajt në 14 shtator 1996. Në të 
merrnin pjesë Kryepiskopi Anastas, Arqipeshkvi Rrok Mirdita, përfaqësuesve të 
kishave orthodhokse, katolike dhe ungjillore.
Shoqëria Biblike Ndërkonfesionale vepron përmes bashkëpunimit të kishave të 
krishtera në Shqipëri, dhe drejtohet me rotacion nga primatët e tyre. Presidenti i 



parë si saj ishte Kryepiskopi Anastas.

 

Kisha Orthodhokse Autoqefale e Shqipërisë

https://www.facebook.com/koash1991/posts/pfbid033Y9STYtc6dYA9LVyCcfa57VAoi5xLqY6Ss7zXVUfnuhsCQmHa3xm7dS5eEmm7uuhl

